第 1 页，共 3 页

证券代码：000906          证券简称：南方建材        公告编号：2012-39

 南方建材股份有限公司

关于对控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外担保情况概述

南方建材股份有限公司（以下简称“南方建材”、“本公司”

或“公司”）第五届董事会第五次会议于 2012年 8月 14日以通

讯方式召开，应出席会议董事 9人，实际出席会议董事 9人，符

合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议以 9票同意，0

票反对，0 票弃权审议通过了《关于公司对控股子公司提供担保

的议案》。

公司控股子公司湖南高星物流园发展有限公司(以下简称

“高星物流园”)在物流基地的建设过程中所需资金量较大，为

保障物流基地建设资金的需要，拟向银行申请长期项目贷款，此

项目贷款将以高星物流园项目土地（土地证编号为：望国用

（2012）第 115号，望国用（2012）第 116号）及地面建筑物做

抵押，并由双方股东按股比进行担保。为支持其发展，公司拟对

高星物流园该长期项目贷款提供 26,010 万元的担保，高星物流

园另一股东湖南海仑国际实业有限公司将按股比为其提供对等

的担保。

公司第五届董事会第五次会议已审议通过了上述担保事宜，

第 2 页，共 3 页

尚需提交公司 2012 年第三次临时股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

名 称  湖南高星物流园发展有限公司

住 所  望城县经济开发区普瑞大道88号

法定代表人  徐愧儒

注册资本  人民币壹亿贰仟万元整

企业类型  有限责任公司

经营范围  物资仓储运输、物流配送的筹建；金属材料、建

筑材料、机电设备、化工轻工产品及原料（不含危险化学品及专

营专控品）、化肥、农产品、农副产品（不含食品及国家专营专

供商品）的销售；金属材料剪切加工；物流园区的投资、建设、

管理；电子商务服务及信息咨询。（经营范围设计行政许可的凭

许可证经营）。

主要财务状况：截至2012年6月30日，高星物流园未经审计

的资产总额为24,253.97 万元，负债总额为12,264.76万元，净

资产为11,989.21万元，2012年1-6月实现营业收入0万元，净利

润9,482.50元。

高星物流园系本公司控股子公司，本公司持有高星物流园

51%的股权，湖南海仑国际实业有限公司持有高星物流园49%的股

权。截至2012年6月30日，高星物流园未有其它抵押、诉讼与仲

裁等或有事项发生。

三、担保协议的签署情况

上述拟为高星物流园提供的担保尚未签署协议，担保协议的

主要内容将由担保人本公司、高星物流园与银行协商确定。

第 3 页，共 3 页

四、董事会意见

公司控股子公司高星物流园从事物资仓储运输、物流配送的

筹建，符合公司战略发展方向，目前尚在建设期，项目建设所需

资金量较大，所以担保额度大。公司董事会在评估其未来赢利能

力和偿债能力后，认为高星物流园资信状况良好,担保风险可控，

不会损害公司和股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止2012年6月30日，公司没有为股东、实际控制人及其关

联方、任何非法人单位或个人提供担保；对控股子公司担保余额

为101,289.18万元，占公司最近一期经审计净资产(不含少数股

东权益)的103.35%；累计担保总额为101,289.18万元，占公司最

近一期经审计净资产(不含少数股东权益)的103.35%。公司无逾

期担保事项，无涉及诉讼的担保事项发生。

七、备查文件

公司第五届董事会第五次会议决议。

特此公告

南方建材股份有限公司董事会

二○一二年八月十五日